
 自由が丘教室 

 

    

  

 

春休み講習では、この時期に必要な生活習慣や基本項目を中心に指導してまいります。 

 

講座名 日程 内容など 

春期 

合格基本講座 

①  
3/22(日)  9:30～11:00 春の野原を作りましょう  

（重点項目：共同制作） 3/19(木)   9:30～11:00 

②  
3/25(水)  9:30～11:00 春のおやつ作り 

（重点項目：巧緻性・生活習慣） 3/28(土)   11:00～12:30 

③  
3/27(金)   9:30～11:00 みんなでピクニックごっこ 

（重点項目：巧緻性・生活習慣） 4/５(日)   10:30～12:00 

面接と 

親子遊び講座 

3/1 (日)  10:30～12:00 

3/8 (日)   10:30～12:00 
 

上記 2 日のうち、どちらかの講習に 

ご参加ください。同じ内容です。 

4 月から受験に向けた準備が本格的に始まります。 

親子での活動や面接を通して、より実践的な準備を

してまいりましょう。 
 
※「面接」の部分は、保護者 2 名まで参加できます。 

※「親子遊び」の部分は、保護者１名のみ参加できます。 

 

また、連続講習の中で、記憶、構成、指示行動などの課題にも毎回取り組んでいきます。 

春の季節感を大切にした課題を通して、集団の中で力を育んでまいりましょう。 
 

【対象】   2023 年 4 月２日～2024 年 4 月 1 日生まれのお子さま 
 

【お持ち物】 スケッチブック（Ｂ４）・クレヨン 16 色・のり（カップ式）・はさみ 

セロハンテープ・上履き・ハンカチ・ティッシュ 

※面接講習と親子遊び講座、志望園別対策講座をご受講の際は、保護者の方も 

上履きをお持ちください。 
 

【お申込み】 自由が丘教室受付窓口または、お電話にて承ります。 

会員の方は 2/4（水）10：00 より受付を開始いたします。 

先着順に受付を行い、定員になり次第、締め切りとさせていただきます。 

【申込期間】 会員：2/4（水）～ 2/25（水） 一般生：2/11（水）～ 2/25（水）  
 

【ご契約について】 キャンセル締切：2/27（金） 口座振替日：3/27（金） ※日程変更は 2/27（金）以降も承ります。 

 

会員番号 氏 名 受付 契約 

生年月日 名簿 入力 

本紙にご記入いただいた個人情報は、弊社プライバシーポリシーに則り適切に利用いたします。 

自由が丘教室  03-3725-3071 
               （受付 火～日 10：00～18：00） 

 

2026年1月20日発行 


